
S-5066/ŠKS/2022 

1/9 

 

Smlouva o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

 „Kurzy pro pedagogy na téma vedení třídnických hodin se zaměřením na 
aktivity školské primární prevence“ 

 

 uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, v platném znění  

číslo smlouvy: S-5066/ŠKS/2022 

 

Smluvní strany: 
 

Název organizace: Středočeský kraj 
IČ: 70891095  

sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Mgr. Zita Altschmied Jarolímová, vedoucí Odboru školství  
bankovní spojení: ČNB  

číslo účtu: 94-2028111/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

 a 
 

Název organizace: Magdaléna, o.p.s. 

IČ: 25617401 

sídlo: Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy 

zastoupený: Mgr. Ondřej Sklenář, ředitel Magdaléna, o.p.s. 
bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 388061319/0800  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit realizaci aktivit, které jsou podrobně 
popsány v příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace realizace veřejné zakázky. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že tato Smlouva je uzavírána na základě veřejné 
zakázky s názvem „Kurzy pro pedagogy na téma vedení třídnických hodin se 

zaměřením na aktivity školské primární prevence“ a bere na vědomí, že mimo 
ustanovení této Smlouvy je vázán také zadávací dokumentací a svou nabídkou, kterou 
podal do předmětné veřejné zakázky. 
 

3. Součástí realizace aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy jsou i práce a činnosti v této 
Smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci projektu nezbytné, a 
o kterých objednatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 
Provedení těchto nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje 
touto Smlouvou sjednanou cenu za provedení aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 
 

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy 
zaplatit zhotoviteli odměnu dle této Smlouvy. 
 

 

 

 



S-5066/ŠKS/2022 

2/9 

 

II. 

Termín, místo a způsob plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím svých pracovníků zajistit všechny aktivity dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy v období od nabytí účinnosti smlouvy do 15. 12. 2022.  

 

2. Zrealizované aktivity zhotovitel popíše v závěrečné zprávě. Zhotovitel se zavazuje zaslat 

závěrečnou zprávu o realizaci aktivit do 15. 12. 2022 na Odbor školství Krajského úřadu 

Středočeského kraje, oddělení koncepce a rozvoje školství. Zhotovitel je povinen 

závěrečnou zprávu předat objednateli ve dvou (2) podepsaných originálech v listinné formě 
v českém jazyce a dále na jednom nosiči (CD/DVD/flash disk) v elektronické 
needitovatelné podobě. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy budou prováděny 
v souladu s platnou legislativou. 

 

4. Vhodné prostory pro konání seminářů zajistí zhotovitel a budou se nacházet na území 
Středočeského kraje nebo v Praze s dobrou dopravní dostupností veřejnou dopravou. 

5. Místem předání závěrečné zprávy je sídlo objednatele na adrese Zborovská 11, 150 21 
Praha 5.  

 

6. Objednatel není povinen převzít závěrečnou zprávu dle v čl. II, odst. 2, pokud tato zpráva 
obsahuje vady, je nekompletní, nebo nepodává věrný obraz a není v souladu s přílohou č. 
1 této Smlouvy. 

 

III. 

Cena, rozpočet a platební podmínky 

1. Rozpočet aktivit realizovaných na základě této smlouvy je uveden v následující tabulce: 
 

Celková cena za veškeré plnění této smlouvy činí 195.000,00 Kč včetně DPH. 
Slovy: Sto devadesát pět tisíc korun českých 

 
(pozn.: dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 

činnost prováděna osobami, které mají akreditované vzdělávací programy, osvobozena od DPH) 

  

2. Cena za služby zhotovitele při plnění této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a plně 
pokrývá všechny náklady za realizaci aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje prostředky čerpat v souladu s rozpočtem uvedeným v čl. III, bod 1. 

 

Rozpočet Cena s DPH 

Lektorné včetně nákladů souvisejících s realizací 
vzdělávací aktivity „Kurzy pro pedagogy na téma 

vedení třídnických hodin se zaměřením na aktivity 

školské primární prevence“ 

 

 

195.000,00 Kč 

 

Celkem  

 

195.000,00 Kč 



S-5066/ŠKS/2022 

3/9 

 

3. Zhotovitel doručí objednateli závěrečnou fakturu po ukončení všech aktivit dle přílohy č. 
1 této Smlouvy a po předání závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 2. této Smlouvy objednateli, 

nejpozději však do 15. 12. 202, a to na adresu Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Obsah faktury 

musí být v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., a zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad je splatný do 30 dnů od 
jeho doručení objednateli. Cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

4. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit. Zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením faktury. Doba 
splatnosti nově vystavené faktury bude minimálně 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

5. Objednatel je oprávněn písemně vyzvat zhotovitele o upřesnění či objasnění jednotlivých 
položek uvedených v závěrečné faktuře, a to do 7 dnů ode dne doručení závěrečné faktury. 
Zhotovitel na základě této výzvy zašle objednateli písemně do 5 dnů ode dne jejího 
doručení své vyjádření, případně vystaví novou závěrečnou fakturu. Takto doplněná 
závěrečná faktura resp. nově vystavená faktura se stává závěrečnou fakturou ve smyslu 

odst. 3 tohoto článku, přičemž doba splatnosti nově vystavené závěrečné faktury bude 
minimálně 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
 

6. Zhotovitel odpovídá za hospodárné a efektivní použití finančních prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty a cílem aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 
 

7. Práce nad rámec předmětu plnění této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních 
stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez 
předchozího sjednání písemného dodatku k této Smlouvě, nebudou tyto práce zhotoviteli 
objednatelem zaplaceny. 

 

8. Veškeré platby mezi objednatelem a zhotovitelem budou probíhat bezhotovostně, v rámci 
bankovních účtů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu v rámci aktivity dle přílohy 
č. 1 této Smlouvy, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí neposkytnutí služby 
ve sjednaném rozsahu a kvalitě nebo byla-li při plnění služby porušena povinnost, jejíž 
plnění vyplývá z právních předpisů nebo k jejímuž plnění se zhotovitel zavázal touto 
smlouvou.  

 

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, 
písemně upozorní na vadné plnění zhotovitele (možno i elektronicky e-mailem). Zhotovitel 

je povinen zahájit odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od 
písemného upozornění na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění podle této smlouvy, a 
vytknuté vady odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí 
objednatelem. 

 

3. Zhotovitel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 

činností v souvislosti s realizací aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy, jeho zmocněnci, 



S-5066/ŠKS/2022 

4/9 

 

zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na realizaci aktivity dle přílohy č. 1 

této Smlouvy, které objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně 
v souladu s touto smlouvou.  

 

4. V případě, že ze závěrečné zprávy převzaté objednatelem plyne, že služby dle této smlouvy 
byly zhotovitelem plněny vadně, má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny dle čl. 
III. odst. 1. této Smlouvy. 

V. 

 Úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen zhotoviteli 
uhradit úrok z prodlení dle předpisů občanského práva.  
 

2. V případě prodlení zhotovitele s realizací aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy, s plněním 
v termínech dle čl. II. této Smlouvy, nebo v případě prodlení u dalších povinností 
zhotovitele dle této Smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení.  
 

3. Právo vymáhat smluvní pokutu vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí doby k plnění závazku dle této Smlouvy a zhotoviteli právo vymáhat úrok 
z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.  
 

4. Úroky z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 

úhradě. 
 

5. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli případnou škodu způsobenou porušením 
podmínek této smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty neztrácí objednatel nárok na 
případnou náhradu škody v plné výši. Smluvní pokuty lze uplatňovat i opakovaně pro 
každý případ porušení povinnosti zvlášť. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen realizovat aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy v požadované kvalitě 
na profesionální úrovni, řádně a včas. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci 
aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

2. Zhotovitel zajišťuje realizaci aktivit svými pracovníky. V případě, že zhotovitel užívá pro 
realizaci aktivit třetích osob, je povinen tyto osoby seznámit s ustanoveními této Smlouvy 
a dále se na něj pohlíží, jako by aktivity realizoval sám. Zhotovitel tak za takové osoby 
nese plnou odpovědnost pro případ, že by jimi byla porušena ustanovení této Smlouvy.  
 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat termíny dle této Smlouvy. 
 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není odpovědný za zajištění jakýchkoli dodávek 
a služeb souvisejících s prováděním předmětu této Smlouvy. 

 

5. Pro případ, že činností zhotovitele dle této Smlouvy vznikne autorské dílo, prohlašuje 
zhotovitel, že je jeho autorem. Zhotovitel prohlašuje, že autorské dílo dle této Smlouvy je 
dílem původním, a že je jediným oprávněným subjektem k poskytnutí licence. Tedy že se 
nebude jednat o dílo spoluautorů, nebudou porušována práva třetích osob aj. 



S-5066/ŠKS/2022 

5/9 

 

 

6. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo dle této Smlouvy 
užít (licenci) všemi způsoby stanovenými zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, v neomezeném rozsahu. 
 

7. Licence je poskytována po dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu 
dle této Smlouvy jako: 
a) výhradní, 
b) územně neomezená (pro území všech zemí světa), 
c) s právem dalšího postoupení získaného práva, či udělení podlicence třetím osobám. 

Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že cena za licenci je zahrnuta 
v ceně dle čl. III. odst. 1. této Smlouvy. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil realizací aktivit dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i 
jinak neporušil zákon č. 101/2000 Sb. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o 

osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazku z této 
Smlouvy. 

 

9. Zhotovitel je povinen: 

a) předat objednateli, bude-li o to požádán, po ukončení této Smlouvy všechny 
objednatelem poskytnuté podklady, 

b) veškerou činnost vykonávat pro objednatele v přiměřených lhůtách. Zhotovitel je 
povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu, kterou případně svým jednáním 
či opomenutím objednateli způsobil. 

 

VII. 

Trvání Smlouvy 

1. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání důvodu; 
c) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. minimálně 2x) 

porušení ze strany zhotovitele nebo podstatného porušení ze strany zhotovitele, 

d) výpovědí zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění zhotovitele 
déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti 
vůči zhotoviteli. 

 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení 
zhotovitele s předáním předmětu plnění či jeho části delší než 10 dnů, porušení jakékoliv 
povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě 
(alespoň 5 dnů), kterou objednatel zhotoviteli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené 



S-5066/ŠKS/2022 

6/9 

 

povinnosti). Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k jeho tíži. 
 

3. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 
10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným 
odmítnutím přijetí odstoupení druhou stranou. 

5. V případě odstoupení od Smlouvy objednatelem dle čl. VII. odst. 1. písm. c) této Smlouvy 
je objednatel oprávněn prohlásit, že částečné plnění pro něj nemá význam. V takovém 
případě se odstoupení týká celého plnění od počátku a zhotoviteli nebude cena za částečné 
plnění uhrazena. 
 

6. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat pouze 
uhrazení částky za řádně ukončenou a objednatelem akceptovanou etapu plnění.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dnů ode dne, kdy o 

sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
z této smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 
 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako 
celku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, a je srozuměn s tím, 
že se jedná o prostředky veřejných rozpočtů, a s tím spojenými povinnostmi příjemce 
těchto prostředků. Zhotovitel tímto souhlasí s tím, aby u něj objednatel v souvislosti 

s realizací projektu mohl provádět kontrolu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a 
320/2001 Sb. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli maximální součinnost při 
takové kontrole. 
 



S-5066/ŠKS/2022 

7/9 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž všechna vyhotovení 
mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno (1) 

zhotovitel. 

 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 

 

V Praze dne ……………………….    V ………………. dne ……………. 
 

 

-------------------------------------------       ------------------------------------------ 

 

Mgr. Zita Altschmied Jarolímová    Mgr. Ondřej Sklenář 
vedoucí Odboru školství      ředitel  Magdaléna, o. p. s. 

          



S-5066/ŠKS/2022 

8/9 

 

Příloha č. 1 smlouvy  

 

Specifikace realizace veřejné zakázky „Kurzy pro pedagogy na téma vedení třídnických 
hodin se zaměřením na aktivity školské primární prevence“ 

 

Specifikace zakázky: 
6denní interaktivní kurz pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

2 kurzy po 48 hodinách (6 setkání po 8 hodinách), celkem 30 osob (2 skupiny á 15 osob) 

 

Cílem zakázky je realizace vzdělávacího programu pro pedagogické pracovníky zaměřeného na práci 
s třídním kolektivem v třídnických hodinách s důrazem na primární prevenci rizikového chování a 
budování bezpečného klima ve školním prostředí.  
Cílem kurzu bude připravit účastníky na samostatnou realizaci preventivního programu, seznámit 
účastníky kurzu s programem „Třídnické hodiny aneb Kuchařka na prevenci“ (2. stupeň ZŠ) a 
s programem „Prevence v třídnických hodinách pro střední školy“ a poskytnout pravidelnou 

metodickou podporu i během školního roku, kdy je program realizován. Kurz bude zaměřen na podporu: 
1. individuálních faktorů - sociální dovednosti, kritické myšlení, odolnost skupinovému tlaku, schopnost 
asertivního jednání atd.,  

2. vrstevnických faktorů - soudržnost a pozitivní vztahy v třídním kolektivu, schopnost spolupráce a 
vzájemné diskuze, respekt k odlišnostem, 
3. vrstevnických vztahů - pozitivní vrstevnická skupina s přiměřenými zájmy a aktivitami, dobrá 
interpersonální komunikace, dostatek přátel, vzájemná podpora, 
4. školních faktorů - zdravé školní prostředí, dobré vztahy s učiteli, srozumitelná pravidla, včasná 
systematická a efektivní specifická primární prevence.  

Výukovými metodami programu bude interaktivita, zážitkovost, nácvik rolí, předávání informací, práce 
ve skupině. V průběhu kurzu by měli účastníci načerpat teoretické znalosti, praktické a komunikační 
dovednosti důležité k vytváření dobrých vztahů ve třídě a k předcházení rizikovému chování žáků. Po 
absolvování kurzu by pedagogové měli být schopni nabyté znalosti samostatně uplatnit při práci 
s jednotlivcem i celým třídním kolektivem a realizovat preventivní program kontinuálně v průběhu 
celého školního roku. 

Každý účastník kurzu obdrží svou tištěnou metodiku/manuál. Metodika se nezaměří jen na předávání 
informací, ale také na kvalitu postojů a změnu chování. Žáci se tedy nejenom informují o různých 
druzích rizikového chování, ale také posilují sociální a komunikační dovednosti, které jsou důležité k 
vytvoření zdravých postojů k sobě, druhým i rizikům. 
 

Obsah a rozsah vzdělávacího programu: 
V kurzu bude proškoleno 30 účastníků ve dvou skupinách kurzu s rozsahem 48 hodin (6 setkání po 8 
hodinách) akreditovaném v systému DVPP u MŠMT. 
 

V první části bude realizován třídenní výukový seminář s pracovní dílnou, kde budou pedagogové 
seznámeni s metodikou třídnických hodin zaměřenou na primární prevenci rizikového chování 
s důrazem na bezpečné klima ve školním prostředí. Pedagogové si vyzkouší na vlastní kůži pocity, které 
mohou provázet jejich žáky. Vzdělávání se uskuteční pro 2 skupiny po 15 účastnících, celkem 30 osob. 
Každá skupina bude mít 3 vzdělávací dny po 8 hodinách, 24 hodin výuky pro skupinu. Celkem 48 hodin.  
 

Ve druhé části proběhnou tři navazující interaktivní setkání pro každou skupinu na dané téma.  Mezi 
jednotlivými setkáními si pedagogové mohou nabyté dovednosti vyzkoušet ve třídě. Při následném 
setkání dojde ke sdílení zkušeností, nácviku interaktivních technik pod odborným vedením lektorů. 
Budou probírány jednotlivé lekce. Dále bude poskytnuto poradenství pro jednotlivé účastníky formou 
osobní, telefonické či e-mailové konzultace. Celkem budou realizovány 3 dny navazujícího semináře, 
pro 2x15 osob, 24 hodin výuky pro každou skupinu, celkem 48 hodin.  



S-5066/ŠKS/2022 

9/9 

 

 

 

Personální zabezpečení zakázky: 
Pracovník musí mít dokončené vysokoškolské magisterské studium, které je svým obsahem zaměřeno 
na práci s lidmi (např. pedagogiku, speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, 
sociální práci atd.) Požadovány jsou minimálně 2 roky praxe v primárně preventivních aktivitách. 
 

Vzdělávací program musí mít platnou akreditaci v systému DVPP u MŠMT. 

Termín realizace: od dne nabytí účinnosti smlouvy do 15. prosince 2022 

Místo realizace projektu: 
Místem plnění vzdělávacího programu bude Středočeský kraj a Praha. Vhodné prostory pro konání 
seminářů zajistí realizátor a budou se nacházet na území Středočeského kraje nebo v Praze s dobrou 

dopravní dostupností veřejnou dopravou. 
 

Cílová skupina vzdělávacího programu: 
Cílovou skupinou budou pedagogičtí pracovníci středočeských škol, tj. školní metodici prevence, učitelé 
středních a základních škol, výchovní poradci, vychovatelé školských zařízení, speciální pedagogové 
základních škol.  
 

Celkem 30 účastníků (2 skupiny po 15 účastnících) 
1 x skupina pro pedagogy z 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
1 x skupina pro pedagogy ze středních škol  
 

Způsob oslovení cílové skupiny: 
Cílová skupina bude oslovena prostřednictvím informačních kanálů Středočeského kraje (Portál 
příspěvkových organizací), přes oblastní metodiky prevence z Pedagogicko-psychologické poradny 
Středočeského kraje, Jaselská 826, Kolín, prostřednictvím webových stránek kraje a také realizátorem 
vzdělávací aktivity. Přihlášky a pozvánky na semináře bude zpracovávat realizátor po předchozím 
odsouhlasení objednatelem. Na pozvánce bude uvedeno, že realizace vzdělávací aktivity probíhá za 
podpory Středočeského kraje a je hrazena z dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy v roce 2022. 
 

Způsob vyhodnocení projektu: 
Na seminářích bude vedena prezenční listina účastníků. Zhodnocení programu bude probíhat formou 
závěrečné diskuse všech účastníků a vyplněním evaluačních dotazníků. Účastníci obdrží po vykázání 
všech aktivit certifikát. Z realizace bude vypracována písemná závěrečná zpráva, která bude podkladem 
pro vypořádání dotace se státním rozpočtem. Součástí závěrečné zprávy budou vyplněné evaluační 
dotazníky. Z průběhu realizace projektu bude pořízena fotodokumentace. 
 

 

 

 


